
Contacto

Teléfono +034 956528351
Correo Electrónico ecanca@tributosceuta.org

Dirección Postal

C/ Padilla s/n, Edificio Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A001/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2020 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Organismo Autónomo Servicios Tributarios de Ceuta
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6O0eUeBQ2fCmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la propuesta de medidas concretas que promuevan,
identifiquen y justifiquen las vías para potenciar y maximizar los incentivos fiscales y de cualquier otra
índole para empresas o personas físicas que se establezcan en Ceuta

Valor estimado del contrato 807.692,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.307 EUR.

Clasificación CPV
79411100 - Servicios de consultoría en desarrollo comercial.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Mejor oferta presentada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6O0eUeBQ2fCmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e957a02a-18fb-4997-899a-1d3c32823193


Dirección Postal

Padilla S/N Edificio Ceuta Center 1ª planta
(51001) Ceuta España

Dirección Postal

Padilla S/N Edificio Ceuta Center 1ª planta
(51001) Ceuta España

Precio de la oferta más baja 145.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 192.307 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ERNST AND YOUNG ABOGADOS, S.L.P
NIF B28266526
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 20/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias a partir de la comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

O.A. Servicios Tributarios de Ceuta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

O.A. Servicios Tributarios de Ceuta

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de Juntas de Servicios Tributarios de Ceuta

Dirección Postal

PADILLA SN
(51001) CEUTA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/08/2020 a las 12:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de Servicios Tributarios de Ceuta

Dirección Postal

PADILLA SN
(51001) CEUTA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/08/2020 a las 12:08 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Junta de Servicios Tributarios de Ceuta

Dirección Postal

PADILLA SN
(51001) CEUTA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2020 a las 12:03 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Junta de Servicos Tributarios de Ceuta

Dirección Postal

Calle Padilla S/N Edificio Ceuta Center 1ª planta
(51001) Ceuta España

Evento de apertura de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2020 a las 10:30 horas

Hasta el 24/08/2020 a las 23:59
Observaciones: LA PLATAFORMA SE RIGE POR HORARIO PENINSULAR

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta ecónómica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Panel de expertos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8nZSY9e9hp4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 134-329893
Fecha de publicación 14/07/2020

ID 0000005938672 |  2020-397034 | Tue, 24 Nov 2020 09:11:05:528 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80975940591897056264326847519756900387 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8nZSY9e9hp4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

